2

      07.08.2019

      102-РГ
Об организации и проведении на территории
Асбестовского городского округа Дня солидарности в борьбе с терроризмом
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № ПР-2665, руководствуясь статьей 27 Устава Асбестовского городского округа:
1. Начальнику Управления образованием Асбестовского городского округа С.А. Валеевой, начальнику отдела культуры администрации Асбестовского городского округа А.Н. Ундольской, начальнику отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Асбестовского городского округа И.В. Епимахову, директору Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского городского округа «Центр спасения» А.Д. Пустотину:

1) организовать подготовку и проведение 03.09.2019 на территории Асбестовского городского округа мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
2) обеспечить размещение в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, информационных материалов об освещении хода подготовки и проведения Дня солидарности в борьбе с терроризмом, контактных телефонах и «телефонах доверия» правоохранительных органов, а также необходимости проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий и террористических актов в местах проведения массовых мероприятий;
3) уведомить Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Асбестовский» о всех запланированных общественно-политических, культурных и спортивных мероприятиях;

4) информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, предоставить в отдел общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа в срок до 05.09.2019.

2.
Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

3.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

И.о. главы

Асбестовского городского округа

                                 Л.И. Кирьянова